ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

Praça Juracy Magalhães Júnior S/N – Centro, Cipó- Bahia
CEP: 48.450-000

CNPJ: 13.808.936/0001-95 Tel.: (75) 3435-1023

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cipó, nomeada e designada

pelo Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, em obediência ao Edital 02/2016, faz saber

que:

Item 01.
Homologa as inscrições dos candidatos que concorrerão às vagas reservadas para pessoas PORTADORES
DE NECESSIDADES ESPECIAIS, que cumpriram as normas do Edital 02/2016.

Item 02.
Os candidatos que se declararem “pessoas com deficiência” participarão do presente Concurso Público
em igualdade de condições com os demais candidatos no que concerne ao conteúdo das provas, à
avaliação e aos critérios de aprovação, ao horário e ao local de aplicação das provas e às notas mínimas
exigidas para todos os demais candidatos.

Item 03.
Os candidatos que se declararem “pessoas com deficiência”, serão convocados para os exames médicos,
sob responsabilidade da Prefeitura Municipal Cipó, que emitirá parecer conclusivo sobre a sua condição
de pessoas com deficiência ou não, a depender da compatibilidade DA DEFICIÊNCIA com a vaga da qual
se declara que é portador.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital do concurso público no

endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Cipó, http://www.doem.org.br/ba/cipó e no endereço

www.multydeias.com.br.

Publique-se,

Cipó, em 14 de junho de 2016.

José Hélio Borges da Silva Santana
Presidente da Comissão

http://www.doem.org.br/ba/cipó
http://www.multydeias.com.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

Praça Juracy Magalhães Júnior S/N – Centro, Cipó- Bahia
CEP: 48.450-000

CNPJ: 13.808.936/0001-95 Tel.: (75) 3435-1023

Página 2 de 2

ANEXO I

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO: 010
AGENTE DE APOIO

RG NASCIMENTO

1.  59967 CELSO LUIS ANIZ DE JESUS  894940082 01/01/1980

2.  59991 MARIA TEREZA ANIZ DE JESUS SILVA 967011299 21/04/1981

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO: 057
TÉCNICO EM ENFERMAGEM

RG NASCIMENTO

1 59293 JOSÉ ADÁRIO DE SOUZA BORGES 90110307 18/10/1977